1

平成 28 年度 わだちの会 第 3 回理事会 議事録

日時：平成 28 年 9 月 12 日（月）18 時 30 分より 20 時 30 分

会場：日本大学理工学部 駿河台校舎 1号館 123会議室

＜出席者＞

植田会長、下川副会長、山本副会長、西原理事、鈴木理事、椎名理事、三木理事

＜委任状＞

佐藤理事、上田理事、高橋理事

＜事務局＞

峯岸事務局長、小早川総務担当、轟名簿担当、江守財務担当、石坂名簿担当、池田 HP担当、

山中総務担当(記録)

資料：

1) 平成 28年度わだちの会第 2回理事会議事録(案)   資料－１

2) 創立 50周年記念事業について     資料－２

 3) 創立 50周年記念事業来賓および旧職員招待者リストについて  資料－３

 4) 創立 50周年記念事業各担当者案     資料－４

 5) その他

＜開会＞（司会：植田会長）

以下、植田会長により議事が進行された。

議事

1. 平成 28年度わだちの会第 2回理事会議事録(案)

資料－１に基づき、平成 28年度わだちの会第 2回理事会議事録(案)の確認が行われ承認された。

   2. 創立 50周年記念事業について

別添資料に基づき、創立 50周年記念事業の出席者について確認がなされた。

・ 案内状が届いていない卒業生について、出席はメールで送り、振込み先については HPを確認しても

らうこととなった。

・ 各期の参加者人数を算出し、代議員に出席呼びかけのお願いをメールにて依頼することとなった。

依頼は、9/15を目標にメールにて依頼をすることとなった。

資料－２に基づき、鈴木理事より記念事業のスケジュールについて説明がなされた。

・ 故三浦教授の遺稿集の販売方法については、出版担当者に下川教授が確認することとなった。

・ セグウェイ体験については、テクノプレース 15前で実施することとなった。

・ 案内マップの色については、緑をベースにした案を採用することとなった。修正した案内マップは HP

に掲載することとなった。

・ 受付けは 13号館2階に設置し、14号館前には案内係を配置することとなった。また、受付は 9:30か

ら開始することとなった。

・ 配布資料については、案内マップの他に学科の年表および学科パンフレットを配布することとなった。

年表のデータについては、山中総務担当から鈴木理事に送ることとなった。

・ 配布資料（総会および記念行事）の印刷については、印刷業者へ印刷から封入までを依頼することと

なった。封入する資料については、①案内マップ、②年表、③学科パンフレット、④総会資料、⑤記

念誌投稿依頼となった。

・ 懇談会歓談の際に、遠方から参加した卒業生に現況報告をしてもらう案が出された。当日の状況を

見て実施するか決めることとなった。

2

別添資料に基づき、西原理事より記念行事について説明がなされ、内容が確認された。

・ 座談会の時には「交通への思い」の看板は出さないこととなった。

・ 座談会はステージの上に机を置いて実施することとなった。

・ 総会の内容について、次回理事会までにシナリオを山中総務担当が作成し、議論することとなった。

・ 記念行事については、次の点を修正することとなった。

① 総会における議長の選出は、報告事項の前に入れることとなった。

② 船橋宣言については、西原理事が担当することとなった。

③ 教室代表挨拶は、教室主任挨拶とし、峯岸教授が担当することとなった。

④ 閉式の辞については、佐藤理事が担当することとなった。

   3. 創立 50周年記念事業来賓および旧職員招待者リストについて

資料－３に基づき、峯岸事務局長より創立 50 周年記念事業来賓および旧職員招待者リストについて説

明がなされた。

・ リスト以外に佐田教授、森田客員教授、伊東元教授、伊澤名誉教授、学科事務員 3 名、旧事務員 1

名に案内を出すこととなった。事務局から案内状を送るのは、現教職員、大学院生、旧教職員は研究

室を持った教員に送ることとなった。

・ 招待状の発送は上記のとおり、現・旧教職員のみとすることとなった。

   4. 創立 50周年記念事業各担当者案

資料－４に基づき、創立 50周年記念事業各担当者案の担当者について確認がなされた。

   5. 座談会実施案について

別添資料に基づき、小早川教授より座談会実施案について説明がなされ確認された。これからの学科

へのメッセージについては、今後座談会メンバーに送っていただくこととなった。

  次回日程

  ・わだちの会 第 4回理事会

   平成 28年 10月 6日（木） 18:30～20:00

日本大学理工学部駿河台キャンパス 523会議室

  ・わだちの会 第 5回理事会

   平成 28年 10月 14日（金） 18:30～20:00

日本大学理工学部駿河台キャンパス 523会議室

  ・わだちの会 創立 50周年記念事業

   平成 28年 10月 22日（土） 9:00～

日本大学理工学部船橋キャンパス

＜閉会＞

以上